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Stellenplan
Teil A: Beamtinnen und Beamte

12300 Gemeinde Lilienthal

Datum: 01. 01. 2024

Lfd-Nr. Laufbahngmppen und
Amtsbezeichnungen

Bes. -Groppe Zahl der Stellen im
Haushaltsjahr 2024

insgesamt

Zahl der Stellen im Voriahr
insgesamt davon am 30. 6.2023

tatsächlich besetzt
mit mit

Beamtinne Arbeitaelunerinnen
Beamten Aibeilnehmer

5 6 7

Vemierke, Erläuterungen

nicht
besetzt

Verwaltung

Beamte auf Zeit
l B" emieister

2 Erster Oemeinderat/ Erste
Gemeinderätin

Summe Beamte auf Zeit

Laufbahn ru e2
3 Gemeindedirektor/in
4 Gemeindedirektor/in

5 GemeindeamtsraV-rätin

6 Gemeindeoberins ektor/in
Summe Laufbahngruppe 2

Laufbahn ru el
7 Gemeindeamtsins ektor/in

S Gemeindehau tsekretär/in
Summe Laufbahngruppe l

Summe Verwaltun

Summe

B4
B2

A 16
A 15
A 12

A 10

A 09 m. D.
A 08

1,0

1,0
1,00
0,00

l,W
0, 00

0,0
0.0

0,0
0,0

2,00 1,00 1,00 0,00 0,00

1,0

0,0
2,0

1,0
4,00

20
1,0
3,00

9,0

9,00

0,00
1,00
1,00

2,00
4,00

200
1,00
3,00

8,

8,00

0,
0,83
1,00

1,63
3,46

095
0,0
0,95

5,41

5,41

o.v
0,0t
0,0ü

0,00

l,0r
1,00
2,00

2,00

2,00

00
0, 18
0,0 l x Stellemnhaberin (A 12) erhält A 11 l x

Stelleninhaberin A 12 erhält A 9
0,38
0,56

005
0,0
0.05

0,61

0,61
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Übersicht zum Stellenplan

Teil A: Aufteilung nach der Venvaltungsgliederung

12300 Gemeinde Lilienthal

Datum: 01.01. 2024

I. Beamtmnen und Beamte

Oliedenmgs- Produkte
nummer

Verwaltun
11]01
11103

11104
11105
11106
12201

12202
12601
31290

Gesamtsumme

Venvaltun steuerun

Informations- und

Kommunikationstechnik

Personal lind 0 anisation

Zentrale Dienste
Finanzverwaltun

Öffentliche Sicheriieit und
Ordnun

Bür erscrvicc

Brand-und Kathastro henschutz

Orundsicherungflir Arbeitss. n. d.
Zweiten Buch (SGB II)

Beamte auf Zeit
B4

1,0

1.00

B2 A 16

1,00

0,4
0,1

0,1
0,1
0,1
0,1

0,1

1,OU

Laufbahn

A 15
e2

A 12

0,00

1,0

0,5

0,2
0,3

2,OT

Beamte / Besoldungsgruppen

A 10
Laufbahn

A 09 m.
D.

i e l
A 08 Summe

2,4
0,1

0,1

l,
],

0,2
0,3
0,1

Erläuterung

1, 1 l x Stelleninhaberin A 12) erhält A 11
2,1
2,6 l x Stsllenmhaberin (A 12) erhält A 9

l x Stellenmhaberin A 12) erhält A 9
l x Stelleninhaberin A 12 erhält A 9

1,00 2,00 1,00 9,00

M
CTi
U3



Übersicht zum Stellenplan

TeilA: Aufteilung nach der Verwaltungsgliederuag

12300 Gemeinde Lilienthal

Datum: 01.01.2024

I. Beamtinnen und Beamte

Gliedenuigs- Produkte
nummer

Verwaltun
11101
11103

1II04
11105
11)06
12201

12202
12601
31290

Gesamtsumme

Verwaltun teuerun

Infonnations- und
Kommunikationsteclinik

Personal und 0 anisation

Zentrale Dienste

Finanzverwaltung
ÖffenÜiche Sicherheit und
Ordnun'

Bür erservice

Brand- und Kathastro enschutz

Grundsicherung für Arbeitss. n. d.
Zweiten Buch SGBIII

Beamte auf Zeit

B4 B2

l,

1,00

1,0

A16

1,00

0,
0,1

0,10
0,1
0, 10
0, 10

0.1

1,00

Laufbahn'ni . e2

A 15 A 12

Beamte / Besoldungsgruppen

A 10

0,00

1,00

0,5

0,2
0,3

2,00

1,0

Laufbahn runi e l

A 09 m. A 08
D.

1,0'
1,0 1,00

Summe

2,
0,1

0,1

Erläuterung

1,OU 2,00 1,00

1, 1 Ix Stelleninhaberin A 12) erhält A l ]
2,1
2,6 l x Stcllcninhaberin (A 12) erhalt A 9

0,2 l x Stelleninhabenn A 12 erhält A 9
0,3 1 x Stelleninhaberin (A 12) erhalt A 9
0,1

9,00

NJ
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Stellenplan
Teil B: Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

12300 Gemeinde Lilienthal

Datum: 01. 01. 2024

Lfd.Nr. Punktionsbezeichnung

Beschäftigte

l

2

3

4

s

6

7

8

9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32

äda o ische Mitarbeiter/in

Verwaltun san estellte/r

Verwaltu san estcllte/r
Di l. -In enieur/in
äda o ische Mitarbeiter/in

Gleichstellun sbeauftra te

Verwaltun san estellte/r

Di l, -In ieur/in

S rachfSrderkraft
Techn. An estellte/r

Verwaltun san estellte/r

Leiten' Baubetriebshof

GleichstenT sbeauftra te

Verwaltun sangestellte/r
Verwaltun san estellte/r
Bibliotheksan estellte/r

Mitarbeiter Baubetriebshof

Techn. An estellte/r

Verwalhin san estellte/r

Bibliotheksan estellte/r
Mitarbeiter Baubetriebshof
Verwaltun san estellte/r

Gerätehandwerker/in
Hausmeister/in
Schulhausmeister/in

Schulsekretär/in

Verwaltun san stellte/r
Mitarbeiter Baubetriebshof

Schulhausmeister/in

Verwaltun san estellte/r

'Mitarbeiter Baubetriebshof
Handwerker/in

Entgeltgmppe Zahl der Zahl der SteUen im Vo 'ahr
Sondertarif Stellen im ins esamt davon am 30. 6.2023

Haushaltsjahr 202 tatsächlich nicht
besetzt besetzt

3 4567

Vermerke, Erläuterungen

13
13
12
11
11
11
11
10
10
10
10
09c
09c
09c
09b
09a
09a
09a
09a
08
08
08
07
07
07
07
07
06
06
06
05
05

1.8
2,00
3,00
1,00
1.6
0,51
6,00
2,00
0,00
1,00
3,51
1,00
0,00
1,64

10,92
1,00
1,00
1,00
4,38
1,79
200

10,00
1,0
2,51
4,0
2, 15
575
3,87
0,00
4,83

11,0
0,65

1.80

3,00
1,00

100
0,50
1,00
3,50
1,00

0,51
1,64

10,69
1,00
1,00
1,00
2,84
1,79
2,
8,8
o-o'i
0,00
0,0s
2,05

5.75
2,00
1,00

6,23
11,87
0,00

1,6
2,0
3,0
O!

3.5
0,<
5,5
0,7
0,(
1,0
2,0
1,0
0,51
1,28
9, 17
0,(

1,0
1,0
3,32
l.(
100
7,69
0,0
0,0
0,0
2,08
5,64
2,0

1,0
4,1

11, 87
0,0

0, 13
0,0
0,0
1,0

-1,9
0,0

-0,5
0,28

0,5
0,0
1,5
0,0
0,0

0,3
152
0,3
0,0
0,00
0,5
0, 15
1,0
1, 11
0,00
0,00
0,0
0,08
0, 11
0, 00
0,00
2,07
0,00
0,00

[SJ
.^1



Stellenplan
Teil B: Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

12300 Gemeinde Lilienthal

Datum: 01.01.2024

Lfd.Nr. Funktionsbezeichnung

l

33
34
35
36
37
38
39
40
4l
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56

2

Hausmeister/in
Schulhausmeister/in

Verwaltun san estellte/r
Küchenkraft
Mitarbeiter Baubetriebshof

Hausmeisterhelfer/in

Hausmeisterhelfer/in
Küchenkraft
Hausmeister/in

Reini n skraft

Kuchenkraft
Verwaltim san estellte/r

Kinderta esstättenleiter/in

Erzieher/in

Erzieher/in

Kinderta esstättenleiter/in
Sozial ' o in

Sozial äda o 'n

Erzieher/in

stellv. Kinderta esstättenleiter/m
Erzieher/in

äda o ische Mitarbeiter/in
Kinde fle 'er/in

Sozialassistent/'in

Entgeltgruppe
Sondertarif

3

05
05
05
04
04
03
02 Ü
02
02
02
01
S 17
sie
S 15
S 13
S 13
S 12
Sllb
S 09
S 09
S 08 a
803
S 03
S 03

Zahl der
Stellen im

Haushaltsjahr 2024

4

0,00
0,00
2,91

1.50
1,00
0,38

0,52
1,52
0,79

13,24
0,65
1,00
1,0
1,0
0,89
2,78
1,0
3,2

1.61
1,0

41,06
0,52
7,46
9,35

Zahl der Stellen im Vor'ahr

ins esamt davon am 30.6.2023
Vermerke, Erläuterungen

2,51
3,00
2,91
1,50
1,00
0.38
0,52

1,52
0,79

12,66
0,71
1,00
1,00
1,00
0,89

2,78
1,00
4,29
1,61
1,00

38,58
0,52
7,01
7,92

tatsächlich
besetzt

6

2, 51

1,77
2,69
1,35
1,0
0,38
0,5
1,24
0,45

11, 24
0,57
1,00
1,00
1,00
0,74
2,68
0,77

2,2
1,61
0,87

34, 14
0,51
6,23
6,1

nicht
besefcrt

7

0,0
1,23
0,21
0,15
0,0
0,0
0,0
0,28
0,3

1,5
0, 14
0,0
0,0
0,0
0, 15

0,1
0,23
1,0
0,01

0,1
6,1
0,0]
0,78
1,9

Summe Beschäfti eTVöD 187,38 177, 67 157,24 22, 53

NJ
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Übersicht zum Stellenplan

Teil A: Aufteilung nach der VerwaItungsgUederung

12300 Gemeinde Lilienthal

Datum: 01.01.2024

U. Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

GIiederungs- Produkte
nuramer

13 12 11

Entgeltgruppen

10 09c 09 09a 08 070605 0403 02 02 01 S S S S S S S S S
Ü 17 16 15 13 12 11 09 08 03

b a

Summe

Verwaltun
1110l
11103

11104
11105
11106
11107

12201

12202
21101
21102
21103
21104
24300
27101
27201
28101
31101

31190
31290

31301

36201
36502
36503

36504
36505
36506
36508

Verwaltun ssteuerun

Infomiations- und
Kommunikationstechnik

Personal und Or anisation

Zentrale Dienste
Finanzverwaltun
Grundstücks- und
Oebäudemana ement

Öffentliche Sicherheit und
Ordnun

Bür "erservice

GS Schroeterschule

OS Falkenber
GS Tru rmoor
GS Wo hausen

Sonsti e schulische Auf aben

Volkshochschule

Gemeindebibliothek

Heimat-und sonsä eKultu fl 'e

Grundveisoigung und Hilfen nach
dem Zwölften Buch SQBXI
All emeine Sozialverwaltun'

GrmdBichenmg für ArbeiLss. n. d.
Zweiten Buch (SGB H)
Leistungen nach dem
As Ibewerberleistungs esete
Ju darbeit

Kinder arten Wo ausen

Kindertagesstätte Tmpermoor

Kinder arten Seeber 'en
Kinder arten Wiescnbut cr

Kinder arten Heidber'

.l

0,55
1,0

0,6
0,4
1,0

0,2

0,3
18
0,0
0,0

0,3

1, 51
1,0

1,0

1,00 2,0

l, 0,551
1,00 0,2

1,1

1,0
l,

1,00 0,1
0,45 0,4
0,20 2,1
1,85 6,51

1,0
0,87 0,40

0,50
160 051

0,30

o,s

1,4

0, 2,00 1,

l,.
1,03
0,51
0.6

0,40
052
1,79
0^1 0,

0,38 0,52 14,
03

0,65

l

2,0

0,72 2,51

0,1

0,0'

0,31
0,51
0,3

0,1
0,5

0,2

0,5

4,6

1,0 1,0

0,50 1,37

1,5
0,1

0.2

l, 1,00
1, 15

0,1
0.20

0,38
0, 13
1.0

0,5

1,00
0,81 6,8 1,41

13, 4,98
4l

0,8 4,93 4.4
4,28 3,95
3,50

l 7,05 2,0

3,3
3,55

4,5
3,
4,3

27,4

4,29

3.05
16
0,8
1, 13
0,3
1,7
7,6
2, 85
12
1,7

0,1
5,1

2,2

5,6
103
21,8

1105
91
373

11,43

Erläuterung

NJ
~sJ
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Übersicht zum Stellenplan

Tefl A: Auftcüung nach der Verwaltungsgliederung

12300 Gemeinde Lilienthal

Datum: 01.01.2024

II. Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

Gliederungs- Produkte
nummer

36601
42101
51101
52101
54101
54501

55101
55201
55301
57301

Ju 'endheim

Fördenro des S rts

Orts- und Re 'ional lanun

Bauvcnvaltun

Gemeindestraßen

Straflenreinigung,
Straßenbeleuchtin .

Öflfendiches Grün
Wasserbauliche Anla en

Friedhofs- und Bestattun

Baubefriebshof

Entgeltgruppen

Gesamtsumme

13 12 11 10 09 09 09 08 07 06 05 0403 0202 01 S S S S S S SS S Summe Erläuterung
0 17 16 15 13 12 11 09 08 03

b a
1,00 2,29 3,29

0,92 0,92
02
0^

l,
0,20 0,2
0,60 l,
0,30

1,0
1,0

0,6

0,30

0,4

0,1 1,0
0,1

1,0 3,0 3,87 11, 1,00
00

3,80 3,00 9,11 6,51 2,64 10, 738 13, 15, 8,71 14, 2^0 0,38 0,52 15, 0,65 1,00 1,00 1,00 3,67 1,00 3^9 2,61 4l, 17.
92 79 4l S6 55 0« 32

2,80
l,
2,
0,30

0,30
0,40
0, 12

20,97

18738

NJ
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Teil B Sonderübersicht über die Planstellen der Beamten, die mit Beschäftigten besetzt sind
Datum: 01. 01. 2024

Seite: l

Lfd.Nr. Funktionsbezeichnung

l 2
l Gememdehau tsekretär/in
2 Gemeindeamtsins ektor/in

06
08

Entgelt-
gruppe

3

Bes. -Grappe
der

Planstelle

4

A8
A9mD

Lfd. Nr. in Teil A
Unterteill

5

auf der Stelle

seit

6

8.2.2023
18. 10.2022

geführt

bis voraus-
sichtlich

7

Bemerkungen

insgesamt Beschäftigte

M
^sl
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Anhang: Dienstkräfte in der Ausbüdungszeit
12300 Gemeinde Lilienthal

Datum: 01.01.2024

L Nachwuchskräfte und infonnatorisch Beschäftigte Kräfte

Lfd. Nr. Bezeichnung Art des Entgeltes

Auszub. Straßenwärter/in
Auszub. Verwaltun sfachan estellte/r

Ins esamt

TVAöD-Ausbildung (BBiGAVest), Ausb.Verg.
TVAöD-Ausbildun (BBiG/West» Ausb.Ver

vorgesehen un
Haushaltsjahr

2024
4

2,0
2.0

beschäftigt im
Vorjahr am
01. 10.2023

5

2,0
177

4,00 3,77

Erläuterungen

6

M
.Nj
<n



Seite

Anderun en des Stellen lanes 2024

Vorbemerkun : Gemäß § 5 Abs. 2 Satz 2 der GemHKVO sollen wesentliche Veränderungen in der Stellenplanung
erläutert werden. Der Begriff "wesentliche Veränderungen" ist dabei nicht weiter definiert. Es werden daher die Än-
derungen aufgeführt und erläutert, bei denen innerhalb einer Organisationseinheit entweder eine StellendifFerenz
von mindestens 0, 25 Stellen entstanden ist, oder eine Besonderheit der Stellenänderung in einer Organisationsein-
heit einer Erläuterung bedarf.

B "r ermeist r

. Erster Gemeinderat/Erste Gemeinderätin B 2 NdsBesG + 1,00 Stellen
Schaffung der vom Gemeinderat beschlossenen Stelle Beamter auf Zeit für die Verwaltungssteue-
rung in der Funktion derAllg. Vertretung BM sowie der Leitung eines Stabstellenbereiches.

Gleichstellunasbeauftraate

. Gleichstellungsbeauftragte EG 11 TVöD (vorher EG 9c)
Umwandlung der Stelle, da diese im Rahmen einer Stellenneubewertung durch einen externen
Dienstleister höherbewertet wurde.

F h r ich I B"r er- un Inn r Die e

. Gemeindedirektor/in A 16 NdsBesG (vorher A 15)
Umwandlungder Stelle, da diese im Rahmen einer Dienstpostenneubewertung durch einen externen
Dienstleister höherbewertet wurde. Die Dienstpostenbewertung gilt in Verbindung mit der Funktion

M
~sl
.^1



Seite

der Allg. Vertretung des BM und erfolgt folglich v r
Gemeinderat/Erste Gemeinderätin.

h l lich des Besetzungsergebnisses Erster

B u und Planun

. Dipl. -Ing. EG 10 TVÖD + 1,00 Stellen
Schaffung einer Stelle für die Lilienthaler Entsorgungsbetriebe (LEB).

Baubetriebshof

Mitarbeiter/in Baubetriebshof EG 5 TVöD + 1,00 Stellen
Schaffung einer weiteren Stelle wegen Übernahme eines Auszubildenden.

Gebäudemana ement

. Schulhausmeister/Hausmeister EG7TVÖD (bisher EG 5/6)
Umwandlung der Stellen, da der Kommunale Arbeitgeberverband neue spezielle tarifliche Eingruppie-
rungsrichtlinien erlassen hat, die ggf. künftig eine Umgruppierung erfordern.

Hauptabteilung

. Verwaltungsangestellte EG 10 TVöD + 1,00 Stellen
Schaffung einer Stelle für den Bereich Öffentlichkeitsarbeit und Tourismus.

hJ
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Seite

Verwaltungsangestellte EG 9a TVöD (bisher EG 8 TVöD)
Die Stellenbewertung einer Stelle Sachbearbeitung in der Hauptabteilung durch einen externen
Dienstleister hat eine neue Eingruppierung ergeben.

Venwaltungsangestellte EG 8 TVöD + 1,00 Stellen
Schaffung einer Stelle wegen Übernahme einer Auszubildenden. Die tatsächliche Pro-duktzuordnung
bzw. Besetzung ist noch offen. Daher wurde die Stelle zunächst dem Produkt Hauptabteilung zuge^
wiesen.

Verwaltungsangestellte EG 6 TVöD - 0,51 Stellen
Wegfall einer Stelle Sachbearbeitung in der Informationszentrale wegen Rentengewährung. Die er-
folgte Nachfolgebesetzung bzw. Stellenplanung wurde mit eineranderen Stellenwertigkeit vorge-
nommen.

Or n n il n

. Gemeindeoberinspektor/in A 12 NdsBesG (vorher A 10)
Umwandlung der Stelle Abteilungsleitung des Bereiches Ordnung, da diese im Rahmen einer Dienst-
postenbewertung durch einen externen Dienstleister bewertet wurde.

. Sozialpädagogen SllbTVSuE (Neu EG 9a TVöD)
Umwandlung einer Stelle im Flüchtlingsbetreuungsbereich in eine neue Stelle im allgemeinen Verwal-
tungsbereich hierzu.

. Gerätehandwerker/in EG 7 TVöD + 1,00 Stellen
SchafFung einer Stelle als FW-Gerätewart für die Gerätschaften der Freiwilligen Feuenwehren in der
Gemeinde Lilienthal.

NJ
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Seite

Handwerker/in EG 5 TVöD + 0, 65 Stellen
Weiterführung einer Handwerkerstelle für die Herrichtung von Flüchtlings- und Obdachlosenunter-
künften.

Sach ebiet Planun

Verwaltungsangestellte EG 11 TVöD (vorher EG 10)
Umwandlung der Stelle, da eine Stellenneubewertung wegen Aufgabenveränderungen eine mögliche
Stellenhöherbewertung vermuten lassen.

Volkshochschule

Verwaltungsangestellte EG 8 TVöD (vorher EG 6)
Umwandlung einer Stelle, da ggf. eine Stellenbewertung einer Stelle im Verwaltungsbereich durch
grundlegende Aufgabenverlagerungen- bzw. Übertragungen eine mögliche Stellenhöherbewertung
vermuten lassen.

Beschäf i im S zial- Erzi h n dienst

Kind r arten Wühr n

Erzieher/-in und Sozialassistent/-in s 8a/S 3 TVSuE + 1,08 Stellen
Umsetzung zwischen den Einrichtungen und Wochenstundenveränderungen.

NJ
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Seite

Kinde statt Tr rm or

Erzieher/-in und Sozialassistent/-in S 8a/S 3 TVSuE + 0, 74 Stellen
Einstellungen, verschiedene Wochenstundenveränderungen sowie Umsetzungen zwischen den Ein-
richtungen; insbesondere Schaffung von Stellen (Sozialassistent), die im Rahmen der derzeitigen
Weiterqualifizierung zur Erzieher/in (Förderung durch die Gemeinde Lilienthal u. a. durch Frelstel-
lung), die zukünftig in EG 8a (Erzieher/in) weiterzuführen sind.

N>
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